
                      ２０２１年１２月２４日 

各  位 

 

北越コーポレーション株式会社 

 

製品価格改定に関するお知らせ 

 

 白板紙（コート白ボール、特殊白板紙）、段ボール原紙の製品価格の改定に 

ついて、下記のとおり実施いたしますのでお知らせいたします。 

 

                 記 

 

１．対象品種等 

（１）白板紙（コート白ボール、特殊白板紙） 

  ① 改定幅   現行製品価格より１０円／㎏以上 

  ② 実施時期  ２０２２年３月１日出荷分より 

 

（２）段ボール原紙 

  ① 改定幅   現行製品価格より１０円／㎏以上 

  ② 実施時期  ２０２２年２月２１日出荷分より 

 

２．改定理由 

直近の原燃料価格及び物流費の高騰に対応するため、あらゆるコスト削減策

をこれまで実施してきましたが、自助努力だけではこれ以上のコスト上昇を吸

収しきれず、再生産可能な収益を確保することが困難な状況となっております。 

又、弊社は長年に亘りＣＯ２排出削減に努め、現在では紙の生産に要する 

ＣＯ２ゼロ・エネルギー比率を７０％まで高めて参りましたが、更なるＣＯ２ 

ゼロ・エネルギー比率の増大には、より多くの環境投資等のコストが掛かるこ

とから、この度製品価格の改定を実施させて頂くことと致しました。 

  今後とも環境に配慮した高品質な製品とサービスを安定してお届けするこ

とが出来るよう引き続き努力して参りますので、何卒ご理解を賜りたくお願い

申し上げます。 

                                 以上 


